

大津市報道資料 市政記者各位

お問い合わせ先

	国スポ・障スポ大会局大会総務課				
担当者	(わたSHIGA輝く国スポ・障スポ大津市実行委員会)				
				担当:富	田、伊賀
連絡先	077-528-2919(内線:16・0・302#)				
総合計画 位置付け	基本	基本	施策	取組の	主な
	方針	政策		方向性	取組
	2	8	18		

令和7年8月29日

天皇皇后両陛下の競技御覧に伴う、 わたSHIGA輝く国スポ「第79回国民スポーツ大会 バドミントン競技会」 一般観覧の事前申込について

令和7年9月29日(月)午前中の予定で、天皇皇后両陛下が滋賀ダイハツアリーナで開催のわたSHIGA輝く国スポ「第79回国民スポーツ大会 バドミントン競技会」へ御臨席になる予定です。

これに伴い、当日の一般観覧については、事前申込制となりますのでお知らせいたします。

1 日程及び競技会

令和7年9月29日(月)午前中

わたSHIGA輝く国スポ「第79回国民スポーツ大会 バドミントン競技会」 (滋賀ダイハツアリーナ(滋賀アリーナ) 大津市上田上中野町779番地)

入場受付開始:午前7時30分 入場受付締切:午前9時15分

2 申込期間

令和7年8月29日(金)から 令和7年9月12日(金) 午後5時 まで

3 募集人数

700人

※応募多数の場合は、抽選を行います。

4 募集方法

わたSHIGA輝く国スポ・障スポ大津市実行委員会ホームページ掲載の申込フォーム

5 入場料

無料

6 一般観覧者来場方法

- 公共交通機関、徒歩
- ・パーク&バスライド

※会場内一般駐車場、駐輪場はございません。